
  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka A 
48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

    
    

 Naše zn. 73558/2023-SŽ-GŘ-O8  
   

   
    

    
 
 
 

   

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

  
Sektorová nadlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem:  

„Log management a SIEM“ 

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 24. 10. 2023 v 12:22 
hodin žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 
 

Dotaz č. 1: 

 

 

 
 

Odpověď: 

 
Zadavatel počítá v projektu s napojením takových zdrojů logů, které jsou využitelné technologií 
SIEM a zároveň dostatečné pro naplnění souladu s legislativními požadavky na uchování logů z 
prostředí v Log managementu. Z tohoto důvodu nebyly specifikovány různé hodnoty 
požadovaných EPS pro log management a pro část SIEM, neboť v obou případech se jedná o 



  

 

2/2    
 

stejnou hodnotu 40000 EPS. Tazatel tedy chybně dovozuje, že Zadavatel vedle uvedené 
hodnoty 40000 EPS pro Log Management určí ještě jinou hodnotu, která má být odbavována 
technologií SIEM.  
Požadavek na možnost rozlišit logy určené jen pro Log management je důležitý pro pokrytí 
možných stavů budoucích (neřízený nárůst počtu logů vlivem provozního stavu prostředí, nebo 
při kybernetickém ohrožení), nebo změn prováděných v prostředí Zadavatele, kdy mohou 
vznikat požadavky na logování provozních a bezpečnostních událostí bez nutnosti 
vyhodnocování jejich bezpečnostního kontextu komponentou SIEM. 
 
 
 

Závěr 

 

Zadavatel setrval na zadávacích podmínkách. Jeho vysvětlení zcela odpovídá původnímu znění 
zadávací dokumentace. Neprovedl tak žádnou změnu zadávací dokumentace. Lhůta pro podání 
nabídek se tak nemění a je stanovena na den 7. 11. 2023 do 8:30 hodin. 
 
 
 
 
 
……………………………………………… 
Ing. Dalibor Fajkus  
náměstek ředitele organizační jednotky pro rozvoj 


		2023-10-27T10:33:05+0000


		2023-10-27T12:36:54+0200
	Ing. Dalibor Fajkus 031a31b62e298c34e80a39663f25467d85b1c20e
	Podepsáno elektronicky




